
DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

P
ra

ha
 2

P
ra

ha
 3

P
ra

ha
 4

P
ra

ha
 5

506 273 33 894 30 948 36 714 59 688 37 237

101
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku 280 253 8 996 13 129 18 483 31 899 19 575

102
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním rejstříku 3 885 111 168 191 541 247

104
Samostatně hospodařící rolník zapsaný v obchodním 
rejstříku 1 - - - - -

105

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 
obchodním rejstříku 16 134 2 316 1 430 922 1 622 1 205

106

y   p j   j ý    
živnostenského a zákona o zemědělství zapsaná v 
obchodním rejstříku 1 1 - - - -

107
Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v 
obchodním rejstříku 620 32 28 29 77 31

111 Veřejná obchodní společnost 1 729 139 97 95 196 96
112 Společnost s ručením omezeným 123 701 14 628 11 053 11 025 13 807 10 372
113 Společnost komanditní 271 46 25 18 56 16
115 Společný podnik 5 - - - 1 2
116 Zájmové sdružení 14 5 1 2 1 -
117 Nadace 227 90 23 15 26 15
118 Nadační fond 440 111 52 29 47 41
121 Akciová společnost 11 070 2 622 861 1 017 1 380 999
141 Obecně prospěšná společnost 552 118 56 40 52 30
145 Společenství vlastníků jednotek 7 695 464 340 593 1 051 731
151 Komoditní burza 1 - - - - -
205 Družstvo 5 986 264 401 513 962 409
231 Výrobní družstvo 67 33 - 2 7 2
232 Spotřební družstvo 3 - - - - 1
233 Bytové družstvo 28 17 3 2 1 -
234 Jiné družstvo 77 10 6 7 12 7
241 Družstevní podnik (s jedním zakladatelem) 3 - - - - -
242 Společný podnik (s více zakladateli) 1 - - - - 1
301 Státní podnik 102 19 11 3 11 8
312 Banka-státní peněžní ústav 2 1 - - - -
313 Česká národní banka 1 1 - - - -
325 Organizační složka státu 114 33 19 6 10 9
331 Příspěvková organizace 840 88 52 45 83 59
352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 1 1 - - - -
353 Rada pro veř.dohl.nad auditem 1 - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 3 1 1 - 1 -
381 Fond (ze zákona) 9 5 1 1 - -
391 Zdravotní pojišťovna 7 1 1 1 1 -
401 Sdružení mezinárodního obchodu 1 1 - - - -
421 Zahraniční osoba 34 762 983 1 726 2 575 6 026 2 132
501

       
zapisující se do obchodního rejstříku 2 - - - - -

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu 1 - - - - -
541 Podílový fond 10 9 1 - - -
601 Vysoká škola 9 3 - 1 - -

v tom:

v tom správní obvody:

Počet subjektů celkem

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

Právní forma Kraj celkem



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

P
ra

ha
 2

P
ra

ha
 3

P
ra

ha
 4

P
ra

ha
 5

506 273 33 894 30 948 36 714 59 688 37 237

641 Školské právnické osoby 33 7 6 - 3 1
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce 49 16 1 - 7 1
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 13 599 1 956 1 152 806 1 421 1 006
705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 42 18 4 3 4 1
711 Politická strana, politické hnutí 67 24 8 1 5 8
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 13 7 1 - - 1
721 Církevní organizace 345 87 39 21 26 16
731 Organizační jednotka sdružení 2 377 331 150 181 254 136
732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí 16 5 - 1 1 1
741 Stavovská organizace - profesní komora 21 4 7 1 2 1
745 Komora (s vyjímkou profesních komor) 84 21 3 1 8 15
751 Zájmové sdružení právnických osob 434 110 44 34 56 26
761 Honební společenstvo 13 - - - - 2
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 58 2 1 1 2 2
804 Kraj 1 - - - - 1
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - 1 - - -
901 Zastupitelský orgán jiných států 56 23 1 - 1 3
911

     
tisková a televizní agentura 67 19 7 2 7 2

921 Mezinárodní organizace a sdružení 141 50 16 5 7 13
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 2 1 - - - -
932 Evropská společnost 224 64 22 42 14 13

pokračování

Počet subjektů celkem
v tom:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

Právní forma Kraj celkem

v tom správní obvody:



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 6

P
ra

ha
 7

P
ra

ha
 8

P
ra

ha
 9

P
ra

ha
 1

0

P
ra

ha
 1

1

506 273 44 975 19 846 40 466 17 470 39 830 26 968

101
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku 280 253 25 630 11 278 24 801 9 923 23 553 19 154

102
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním rejstříku 3 885 400 118 261 111 242 230

104
Samostatně hospodařící rolník zapsaný v obchodním 
rejstříku 1 - - 1 - - -

105

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 
obchodním rejstříku 16 134 1 393 608 1 160 524 1 228 790

106

y   p j   j ý    
živnostenského a zákona o zemědělství zapsaná v 
obchodním rejstříku 1 - - - - - -

107
Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v 
obchodním rejstříku 620 71 28 48 16 45 38

111 Veřejná obchodní společnost 1 729 136 73 151 59 115 65
112 Společnost s ručením omezeným 123 701 10 214 4 697 8 934 4 386 9 336 3 600
113 Společnost komanditní 271 14 8 19 6 17 7
115 Společný podnik 5 - - - - - 1
116 Zájmové sdružení 14 1 2 1 - - -
117 Nadace 227 13 12 5 4 9 3
118 Nadační fond 440 42 12 29 4 30 12
121 Akciová společnost 11 070 752 377 737 330 718 202
141 Obecně prospěšná společnost 552 66 23 56 13 28 17
145 Společenství vlastníků jednotek 7 695 993 365 423 269 726 292
151 Komoditní burza 1 1 - - - - -
205 Družstvo 5 986 703 339 411 209 444 290
231 Výrobní družstvo 67 3 5 3 - 5 1
232 Spotřební družstvo 3 - - - 1 - -
233 Bytové družstvo 28 2 1 - - 1 -
234 Jiné družstvo 77 9 6 2 2 6 1
241 Družstevní podnik (s jedním zakladatelem) 3 1 - - - 1 1
242 Společný podnik (s více zakladateli) 1 - - - - - -
301 Státní podnik 102 6 8 8 5 11 -
312 Banka-státní peněžní ústav 2 - 1 - - - -
313 Česká národní banka 1 - - - - - -
325 Organizační složka státu 114 7 6 5 3 9 2
331 Příspěvková organizace 840 66 27 71 33 73 38
352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 1 - - - - - -
353 Rada pro veř.dohl.nad auditem 1 - 1 - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 3 - - - - - -
381 Fond (ze zákona) 9 - - - 1 - 1
391 Zdravotní pojišťovna 7 - - - 2 1 -
401 Sdružení mezinárodního obchodu 1 - - - - - -
421 Zahraniční osoba 34 762 2 540 1 028 2 105 1 079 1 987 1 514
501

       
zapisující se do obchodního rejstříku 2 - 1 - - - 1

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu 1 - - - - - -
541 Podílový fond 10 - - - - - -
601 Vysoká škola 9 3 1 - - - -

pokračování

Právní forma Kraj 
celkem

Počet subjektů celkem
v tom:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

v tom správní obvody:



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 6

P
ra

ha
 7

P
ra

ha
 8

P
ra

ha
 9

P
ra

ha
 1

0

P
ra

ha
 1

1

506 273 44 975 19 846 40 466 17 470 39 830 26 968

641 Školské právnické osoby 33 1 2 4 - 3 -
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce 49 9 - 10 2 - -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 13 599 1 496 650 925 365 979 571
705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 42 1 2 4 - 2 1
711 Politická strana, politické hnutí 67 6 3 4 1 4 1
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 13 - - 3 - - -
721 Církevní organizace 345 42 7 22 5 19 5
731 Organizační jednotka sdružení 2 377 232 107 201 90 184 92
732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí 16 2 1 1 2 1 -
741 Stavovská organizace - profesní komora 21 1 1 1 1 1 -
745 Komora (s vyjímkou profesních komor) 84 9 4 4 6 3 3
751 Zájmové sdružení právnických osob 434 40 26 21 11 31 4
761 Honební společenstvo 13 - - 1 - - 1
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 58 5 2 4 1 1 4
804 Kraj 1 - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - -
901 Zastupitelský orgán jiných států 56 26 2 - - - -
911

     
tisková a televizní agentura 67 14 7 4 - 3 -

921 Mezinárodní organizace a sdružení 141 19 7 6 1 5 5
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 2 - - - - - -
932 Evropská společnost 224 6 - 20 5 9 21

pokračování
v tom správní obvody:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

Právní forma Kraj 
celkem

Počet subjektů celkem
v tom:



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

2

P
ra

ha
 1

3

P
ra

ha
 1

4

P
ra

ha
 1

5

P
ra

ha
 1

6

P
ra

ha
 1

7

506 273 26 299 20 153 13 663 14 635 7 719 9 140

101
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku 280 253 15 393 12 354 9 137 9 375 4 821 6 234

102
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním rejstříku 3 885 294 220 204 99 85 135

104
Samostatně hospodařící rolník zapsaný v obchodním 
rejstříku 1 - - - - - -

105

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 
obchodním rejstříku 16 134 632 594 318 351 213 231

106

y   p j   j ý    
živnostenského a zákona o zemědělství zapsaná v 
obchodním rejstříku 1 - - - - - -

107
Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v 
obchodním rejstříku 620 18 21 13 35 20 9

111 Veřejná obchodní společnost 1 729 309 36 32 35 13 16
112 Společnost s ručením omezeným 123 701 4 059 4 476 2 106 2 924 1 316 1 495
113 Společnost komanditní 271 6 8 5 7 2 4
115 Společný podnik 5 1 - - - - -
116 Zájmové sdružení 14 - - - - - 1
117 Nadace 227 - 3 4 - - 2
118 Nadační fond 440 2 6 3 2 2 7
121 Akciová společnost 11 070 196 159 78 191 127 56
141 Obecně prospěšná společnost 552 11 13 4 6 6 5
145 Společenství vlastníků jednotek 7 695 220 205 169 189 98 100
151 Komoditní burza 1 - - - - - -
205 Družstvo 5 986 362 145 111 99 88 43
231 Výrobní družstvo 67 1 - 1 - 2 2
232 Spotřební družstvo 3 - 1 - - - -
233 Bytové družstvo 28 - - - 1 - -
234 Jiné družstvo 77 3 2 - - 1 1
241 Družstevní podnik (s jedním zakladatelem) 3 - - - - - -
242 Společný podnik (s více zakladateli) 1 - - - - - -
301 Státní podnik 102 2 3 - 2 2 3
312 Banka-státní peněžní ústav 2 - - - - - -
313 Česká národní banka 1 - - - - - -
325 Organizační složka státu 114 2 1 - - 1 -
331 Příspěvková organizace 840 35 38 23 25 20 13
352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 1 - - - - - -
353 Rada pro veř.dohl.nad auditem 1 - - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 3 - - - - - -
381 Fond (ze zákona) 9 - - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 7 - - - - - -
401 Sdružení mezinárodního obchodu 1 - - - - - -
421 Zahraniční osoba 34 762 4 231 1 377 1 158 951 629 562
501

       
zapisující se do obchodního rejstříku 2 - - - - - -

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu 1 - - - 1 - -
541 Podílový fond 10 - - - - - -
601 Vysoká škola 9 1 - - - - -

Kraj 
celkem

Počet subjektů celkem

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

pokračování
v tom správní obvody:

v tom:

Právní forma



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

2

P
ra

ha
 1

3

P
ra

ha
 1

4

P
ra

ha
 1

5

P
ra

ha
 1

6

P
ra

ha
 1

7

506 273 26 299 20 153 13 663 14 635 7 719 9 140

641 Školské právnické osoby 33 1 3 - - 1 -
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - 1 -
661 Veřejná výzkumná instituce 49 - - - 1 1 -
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 13 599 439 416 226 272 200 185
705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 42 - - 1 - 1 -
711 Politická strana, politické hnutí 67 - - - - - 1
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 13 - - 1 - - -
721 Církevní organizace 345 8 5 10 2 9 6
731 Organizační jednotka sdružení 2 377 57 57 47 55 49 24
732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí 16 - 1 - - - -
741 Stavovská organizace - profesní komora 21 - - - - 1 -
745 Komora (s vyjímkou profesních komor) 84 - 1 3 1 - -
751 Zájmové sdružení právnických osob 434 7 4 3 4 2 1
761 Honební společenstvo 13 1 - - 1 1 1
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 58 2 2 2 5 5 2
804 Kraj 1 - - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - - -
901 Zastupitelský orgán jiných států 56 - - - - - -
911

     
tisková a televizní agentura 67 1 - 1 - - -

921 Mezinárodní organizace a sdružení 141 2 2 - - 1 1
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 2 1 - - - - -
932 Evropská společnost 224 2 - 3 1 1 -

Kraj 
celkem

pokračování

Počet subjektů celkem
v tom:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

v tom správní obvody:

Právní forma



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

8

P
ra

ha
 1

9

P
ra

ha
 2

0

P
ra

ha
 2

1

P
ra

ha
 2

2

506 273 7 492 3 964 4 893 6 223 4 056

101
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
nezapsaná v obchodním rejstříku 280 253 4 942 2 394 3 210 3 678 2 294

102
Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona 
zapsaná v obchodním rejstříku 3 885 65 41 37 57 28

104
Samostatně hospodařící rolník zapsaný v obchodním 
rejstříku 1 - - - - -

105

Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů než 
živnostenského a zákona o zemědělství nezapsaná v 
obchodním rejstříku 16 134 161 81 103 158 94

106

y   p j   j ý    
živnostenského a zákona o zemědělství zapsaná v 
obchodním rejstříku 1 - - - - -

107
Zemědělský podnikatel - fyzická osoba nezapsaná v 
obchodním rejstříku 620 10 5 22 10 14

111 Veřejná obchodní společnost 1 729 20 10 8 19 9
112 Společnost s ručením omezeným 123 701 1 251 868 952 1 098 1 104
113 Společnost komanditní 271 4 1 2 - -
115 Společný podnik 5 - - - - -
116 Zájmové sdružení 14 - - - - -
117 Nadace 227 - - 3 - -
118 Nadační fond 440 - - 2 3 4
121 Akciová společnost 11 070 78 42 46 51 51
141 Obecně prospěšná společnost 552 3 1 - 3 1
145 Společenství vlastníků jednotek 7 695 196 70 64 70 67
151 Komoditní burza 1 - - - - -
205 Družstvo 5 986 41 36 48 51 17
231 Výrobní družstvo 67 - - - - -
232 Spotřební družstvo 3 - - - - -
233 Bytové družstvo 28 - - - - -
234 Jiné družstvo 77 1 - - 1 -
241 Družstevní podnik (s jedním zakladatelem) 3 - - - - -
242 Společný podnik (s více zakladateli) 1 - - - - -
301 Státní podnik 102 - - - - -
312 Banka-státní peněžní ústav 2 - - - - -
313 Česká národní banka 1 - - - - -
325 Organizační složka státu 114 1 - - - -
331 Příspěvková organizace 840 12 6 13 12 8
352 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 1 - - - - -
353 Rada pro veř.dohl.nad auditem 1 - - - - -
361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK) 3 - - - - -
381 Fond (ze zákona) 9 - - - - -
391 Zdravotní pojišťovna 7 - - - - -
401 Sdružení mezinárodního obchodu 1 - - - - -
421 Zahraniční osoba 34 762 514 283 264 851 247
501

       
zapisující se do obchodního rejstříku 2 - - - - -

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu 1 - - - - -
541 Podílový fond 10 - - - - -
601 Vysoká škola 9 - - - - -

v tom správní obvody:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

pokračování

Právní forma

Počet subjektů celkem
v tom:

Kraj 
celkem



DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 

P
ra

ha
 1

8

P
ra

ha
 1

9

P
ra

ha
 2

0

P
ra

ha
 2

1

P
ra

ha
 2

2

506 273 7 492 3 964 4 893 6 223 4 056

641 Školské právnické osoby 33 - - 1 - -
651 Zdravotnické zařízení 1 - - - - -
661 Veřejná výzkumná instituce 49 - - - - 1
701 Sdružení (svaz, spolek, společnost, klub aj.) 13 599 157 91 84 119 83
705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 42 - - - - -
711 Politická strana, politické hnutí 67 1 - - - -
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické strany 13 - - - - -
721 Církevní organizace 345 2 1 9 1 3
731 Organizační jednotka sdružení 2 377 24 28 22 35 21
732 Organizační jednotka politické strany, politického hnutí 16 - - - - -
741 Stavovská organizace - profesní komora 21 - - - - -
745 Komora (s vyjímkou profesních komor) 84 - 1 - - 1
751 Zájmové sdružení právnických osob 434 6 1 2 1 -
761 Honební společenstvo 13 1 1 - - 3
801 Obec nebo městská část hlavního města Prahy 58 2 3 1 4 5
804 Kraj 1 - - - - -
805 Regionální rada regionu soudržnosti 1 - - - - -
901 Zastupitelský orgán jiných států 56 - - - - -
911

      
a televizní agentura 67 - - - - -

921 Mezinárodní organizace a sdružení 141 - - - 1 -
931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 2 - - - - -
932 Evropská společnost 224 - - - - 1

v tom:

Tab. S.13 Ekonomické subjekty podle vybraných právních forem v kraji Hl. m. Praha podle 
22 správních obvodů k 31. 12. 2010  

v tom správní obvody:
dokončení

Kraj 
celkem

Počet subjektů celkem

Právní forma


	S13

